[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.07.2020                                                                                                            № 625

р.п.Татищево

О комиссии по присвоению, изменению (переименованию),
аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети,
планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Создать комиссию по присвоению, изменению (переименованию), аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
2. Утвердить:
2.1. положение о комиссии по присвоению, изменению (переименованию), аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 1;
2.2. состав комиссии по присвоению, изменению (переименованию), аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области согласно приложению № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете Татищевского муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального района Саратовской области» и разместить на официальном сайте Татищевского муниципального района Саратовской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Киселева Е.А.

       Временно исполняющий
полномочия главы Татищевского
2

        муниципального района                                                               О.И.Арзамасцева
Приложение № 1
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 24.01.2020 № 625

Положение
о комиссии по присвоению, изменению (переименованию),
аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по присвоению, изменению (переименованию), аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту – Комиссия) на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при администрации Татищевского муниципального района по рассмотрению вопросов по присвоению, изменению (переименованию), аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, правовыми актами Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, правовыми актами органов государственной власти Саратовской области, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.4. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Татищевского муниципального района Саратовской области. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов Комиссии.
На заседание Комиссии могут быть приглашены представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, организаций независимо от форм собственности, эксперты и иные лица для участия в решении рассматриваемых на заседаниях Комиссии вопросов с правом совещательного голоса.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Подготовка предложений по вопросам присвоения, изменения (переименования), аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
2.2. Рассмотрение предложений, подготовка справок, рекомендаций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
2.3. Подготовка предложений по вопросам установления стандартного написания и произношения всех видов наименований объектов, указанных в пункте 1.1. настоящего Положения, в том числе для использования при установке указателей с наименованиями элементов улично-дорожной сети и планировочной структуры, в делопроизводстве, употребления в средствах массовой информации.
2.4. Учет и анализ поступивших предложений по присвоению, изменению (переименованию), аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области при принятии решений по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
2.5. Подготовка протоколов и заключений по вопросам присвоения, изменения (переименования), аннулирования наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
2.6. Направление протокола заседания Комиссии в отдел архитектуры и градостроительства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.

3. Права Комиссии

3.1. Представлять на рассмотрение главе Татищевского муниципального района Саратовской области предложения для подготовки проектов муниципальных правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
3.2. Вносить главе Татищевского муниципального района Саратовской области предложения по изменению состава Комиссии.
3.3. Публиковать в средствах массовой информации сообщения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.
3.4. Комиссия вправе:
запрашивать от структурных подразделений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области предоставление официальных заключений, иных материалов, относящихся к рассматриваемым Комиссией вопросам;
привлекать в необходимых случаях независимых экспертов и специалистов для анализа материалов и выработки рекомендаций и решений по рассматриваемым Комиссией вопросам;
вносить предложения по изменению персонального состава Комиссии;
вносить предложения о внесении изменений и дополнений в присвоении, изменении (переименовании), аннулировании наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

4. Порядок деятельности Комиссии

4.1.Организационной формой работы Комиссии является ее заседание.
4.2.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.3.Поступившие предложения, ходатайства, заявления рассматриваются Комиссией в течение 10 рабочих дней со дня их поступления к секретарю Комиссии.
4.4. Заседания Комиссии ведет ее председатель или заместитель председателя. При отсутствии обоих заседание ведет член Комиссии, уполномоченный председателем Комиссии.
4.5.Секретарь Комиссии обеспечивает подготовку материалов к заседанию Комиссии и доведение сведений, изложенных в них, до сведения членов Комиссии, ведет протокол заседания Комиссии.
4.6.Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов, при наличии кворума не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.
4.7.Решения Комиссии принимаются большинством голосов от присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя на заседании Комиссии является решающим.
4.8.Принятые на заседании решения оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. К протоколу могут прилагаться копии материалов, связанных с темой заседания.
4.9.Член Комиссии, не согласный с принятым большинством голосов членов Комиссии решением, вправе выразить особое мнение по рассматриваемому вопросу и изложить его в письменном виде. Особое мнение прилагается к протоколу заседания Комиссии.
4.10.Решения, принятые Комиссией по вопросам, входящим в ее компетенцию, являются основанием для подготовки отделом архитектуры и градостроительства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области проектов муниципальных правовых актов.
4.11.Протоколы заседаний Комиссии, а также иные материалы, связанные с деятельностью Комиссии, хранятся в отделе архитектуры и градостроительства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области.
4.12.Заинтересованные лица вправе получить копии протоколов заседаний Комиссии либо выписки из них, направив секретарю Комиссии соответствующее заявление на имя председателя Комиссии.
4.13.Любой член Комиссии ее решением освобождается от участия в голосовании по конкретному вопросу в случае, если он имеет личную заинтересованность, или находится в родственных отношениях с подателем заявки, по поводу которой рассматривается вопрос.
4.14.Техническое обеспечение деятельности возлагается на администрацию Татищевского муниципального района.

5. Финансовое и материально-техническое обеспечение
деятельности Комиссии

5.1. Члены Комиссии осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
5.2. Администрация Татищевского муниципального района предоставляет Комиссии необходимые помещения для проведения заседаний.

Приложение № 2
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 24.01.2020 № 625
[bookmark: _GoBack]
С О СТ А В
комиссии по присвоению, изменению (переименованию),
аннулированию наименований элементам улично-дорожной сети, планировочной структуры на территории Татищевского муниципального образования Татищевского муниципального района
Саратовской области

	Блохин
Александр Николаевич
	- глава Татищевского муниципального образования Татищевского района Саратовской области, председатель комиссии (по согласованию);

	Киселев
Евгений Алексеевич
	 - исполняющий обязанности заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, заместитель председателя комиссии;

	Цыбульская
Яна Эдуардовна
	- ведущий специалист по архитектуре и градостроительству отдела архитектуры и градостроительства управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области, секретарь комиссии.

                 Члены комиссии:

	Арзамасцева
Оксана Ивановна

Самойлова
Юлия Валерьевна

	- первый заместитель главы  администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

- заместитель главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Хайдарова
Алёна Анатольевна
	- начальник управления культуры администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Кузовенков
Антон Александрович
	- исполняющий обязанности начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Черешко
Денис Витальевич
	 - заместитель начальника управления индустриальной, строительной и коммунальной политики, начальник отдела строительства, промышленности, транспорта и связи администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Котлярова
Ирина Юрьевна
	 - заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главный архитектор управления индустриальной, строительной и коммунальной политики администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Иванов
Александр Николаевич

	- начальник отдела правового обеспечения администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Громовенко
Ирина Юрьевна
	- руководитель сектора имущественных  отношений  отдела имущественных и земельных отношений управления сельского хозяйства, предпринимательства, земельных и имущественных отношений администрации Татищевского муниципального района Саратовской области;

	Воробьев
Виктор Александрович
	- начальник Татищевского отдела ООО «САРАТОВСКОЕ БТИ» (по согласованию);

	Потапова
Валентина Алексеевна
	- председатель Татищевской районной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Степанова
Ольга Григорьевна
	- председатель Общественного совета Татищевского муниципального района Саратовской области                                  (по согласованию);

	Лукьянов
Алексей Олегович
	- председатель Татищевской молодежной организации                          (по согласованию);

	Степанов
Михаил Алексеевич
	 - директор МУ «Архив Татищевского муниципального района Саратовской области» (по согласованию);

	Кадишнов
Андрей Васильевич

	- учитель истории, обществознания МОУ «Татищевский лицей» (по согласованию);

	Чикмасова
Ирина Вениаминовна

	- заместитель директора МАУК «Межпоселенческая ЦКС» (по согласованию).

image1.jpeg